
UCHWAŁA NR LII/21/2018
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bodzechów”

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz.1875 i poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 11 a ust 1,2,5 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz.1840) po zaopiniowaniu przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostrowcu Św., oraz zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki 

Nad Zwierzętami w Ostrowcu Św., - Stowarzyszenia „Animals” oraz Zarządców Obwodów 

Łowieckich „Dudek” i ,,Jarząbek” w Ostrowcu Św., a także „Dzik” w Ćmielowie , oraz ,,Ponowa „ 

w Miłkowskiej Karczmie Rada Gminy Bodzechów uchwala co następuje: 

§ 1. 
Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bodzechów ”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Bodzechów oraz 
zostaje podana do publicznej wiadomości w prasie lokalnej, w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

§ 4. 
Uchwała obowiązuje w okresie od 1 kwietnia 2018 r. do 31 marca 2019r. 

§ 5. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego . 

Id: BRWUZ-UHDDV-TZLJB-YIJFT-TNZNM. Podpisany Strona 1



§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązująca od 
1 kwietnia 2018 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: BRWUZ-UHDDV-TZLJB-YIJFT-TNZNM. Podpisany Strona 2



1 

 

                                                                                    Załącznik do uchwały Nr LII/21/2018 

Rady Gminy Bodzechów 

z  dnia 28 marca 2018 roku 

 

,,Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bodzechów” 

 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Program obejmuje zapobieganie bezdomności psów i kotów z terenu Gminy Bodzechów oraz 

rodzaje opieki na zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Strategicznym celem programu jest propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt 

domowych poprzez prowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych oraz usypianie ślepych 

miotów. 

§ 3. Rada  gminy uchwalając coroczny budżet będzie zapewniać w nim środki finansowe na realizację 

zadań związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami. 

 

 

II. Cele   i  Wykonawcy Programu 

§ 4. Ogólne działania Gminy w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności zwierząt domowych 

polegają na realizacji następujących celów:  

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Bodzechów poprzez 

sterylizację i kastrację. 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Bodzechów oraz 

wprowadzenie mechanizmów zachęcających mieszkańców do dokonywania adopcji 

zwierząt. 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Bodzechów ze strony zagrożeń 

powodowanych przez bezdomne zwierzęta. 

4) edukacja mieszkańców Gminy Bodzechów w zakresie zasad humanitarnego traktowania 

zwierząt oraz obowiązków właścicieli zwierząt domowych.  

5) egzekwowanie przepisów prawa . 

 

Id: BRWUZ-UHDDV-TZLJB-YIJFT-TNZNM. Podpisany Strona 3



2 

 

§ 5. 1. Wykonawcami Programu są:  

1) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje  -  których statutowym celem działania 

jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt  

2) Policja  poprzez egzekwowanie przepisów ustawy o ochronie zwierząt  oraz ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach a także innych obowiązków ustalonych w 

odrębnych przepisach i w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy 

3) Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Bodzechów z/s w Szewnie ul.Armii 

Ludowej 3, 27-400 Ostrowiec Św. 

4) Schronisko dla bezdomnych zwierząt ZUO „Janik” Sp. z o.o. z/s Janik ul. Borowska 1, 

27-415 Kunów 

Funkcję Koordynatora działań w ramach Programu pełni  Referat Techniczno – Inwestycyjny 

Urzędu Gminy Bodzechów z/s ul. M.Reja 10, 27-400 Ostrowiec Św.,  współpracujący z organami 

Inspekcji Weterynaryjnej oraz z lekarzem weterynarii Agnieszką  Przysucha - Ciach -  Gabinet 

weterynaryjny AGAVET - z/s  ul. 11 Listopada 5,  27-400 Ostrowiec Świętokrzyski  

 

III.  Szczegółowe  formy przeciwdziałania bezdomności psów na terenie Gminy Bodzechów 

§ 6.1.  Zapobieganie bezdomności zwierząt polega na: 

1) edukacji mieszkańców  -  kampanie edukacyjne adresowane do mieszkańców w zakresie 

humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków wobec nich, zachęcanie nauczycieli 

w szkołach i przedszkolach z terenu gminy do włączenia do treści programowych  w 

dziedzinie ochrony środowiska w/w zagadnień (współpraca z organizacjami 

pozarządowymi których statutowym celem jest przeciwdziłaniae bezdomności zwierząt, z 

Inspekcją Weterynaryjną, udział w zajęciach lekcyjnych, ),  

2) wprowadzaniu mechanizmów  finansowych zachęcających właścicieli zwierząt do 

wykonywania adopcji zwierząt – m.in. dofinansowanie do sterylizacji i kastracji psów i 

kotów bezpańskich,  które przybłąkały się i zostały zaadoptowane przez potencjalnych 

opiekunów - po wcześniejszym podpisaniu umowy adopcyjnej .  Psy oddane do adopcji 

będą rejestrowane.  

3) wprowadzaniu mechanizmów finansowych zachęcających właścicieli zwierząt do 

wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji  - m.in. dofinansowanie do sterylizacji i 

kastracji psów i  kotów które posiadają właścicieli (na podstawie warunków określonych w 

odrębnym regulaminie) 

4) przeprowadzaniu wyłapywania bezdomnych zwierząt – zwierzęta będą wyłapywane przez 

przeszkolonych pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy 

Bodzechów z/s w Szewnie ul.Armii Ludowej 3, 27-400 Ostrowiec Św, w sposób 

humanitarny, nie stwarzający zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadający im 

bólu i cierpienia. Zwierzęta wyłapywane będą  za pomocą specjalistycznego sprzętu. 

Id: BRWUZ-UHDDV-TZLJB-YIJFT-TNZNM. Podpisany Strona 4

http://agavet.pl/index.html
http://agavet.pl/index.html


3 

 

5) egzekwowaniu przepisów ustawy o ochronie zwierząt oraz ustawy o utrzymaniu porządku 

i czystości w gminach przy udziale Policji.  

6) usypianiu ślepych miotów,  w tym finansowanie  kosztów związanych z usypianiem 

ślepych miotów psów i kotów posiadających właścicieli oraz przeprowadzenie sterylizacji 

kotki lub suki, której miot będzie uśpiony (na podstawie warunków określonych w 

odrębnym regulaminie) 

 

 

2. W zakresie zapobiegania bezdomności kotów gmina planuje:  

1) szukanie nowych właścicieli,  

2) sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących oraz usypianie ślepych miotów  

3) opieka nad bezdomnymi kotami w szczególności w okresach niekorzystnych warunków 

atmosferycznych, umożliwienie kotom dostępu do określonych pomieszczeń w 

porozumienieu z zarządcami budynków,  

4) działania w zakresie opieki nad kotami wolnożyjącymi skierowane będą do opiekunów 

społecznych, organizacji społecznych, spółdzielni mieszkaniowych  

5) Gmina będzie wspierać  osoby społecznie opiekujące się dzikimi kotami poprzez zapewnienie 

karmy, w celu ich dokarmiania. Zadanie to będzie realizowane poprzez zakup i wydawanie 

karmy społecznym opiekunom, którzy zostaną zarejestrowania w Urzędzie Gminy 

Bodzechów.  

6) edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania kotów,  

7) egzekwowanie przepisów prawa zawartych w ustawie o ochronie zwierząt oraz ustawie o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

 

 

 

 

IV. Działania edukacyjne prowadzone w ramach programu 

§ 7. Działania edukacyjne prowadzone w ramach programu obejmować będą : 

1) promowanie świadomego nabywania zwierzęcia, poprzedzonego możliwością zapewnienia 

odpowiedniej opieki 

2) zapobieganie zjawisku pseudohodowli jako źródła niekontrolowanego rozmnażania 

zwierząt oraz ograniczenie handlu psami z tych hodowli 

3) wyrażanie sprzeciwu wobec osób źle traktujących zwierzęta 

4) piętnowanie porzucania zwierząt 

5) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych, na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Bodzechów zostanie umieszczony link schroniska i hoteliku dla psów  z którym Gmina ma 

podpisaną umowę, 

 

§ 8. Działania edukacyjne prowadzone będą poprzez:   

Id: BRWUZ-UHDDV-TZLJB-YIJFT-TNZNM. Podpisany Strona 5



4 

 

1) stronę internetową Urzędu Gminy Bodzechów 

2) materiały edukacyjne w postaci broszur, ulotek, plakatów 

3) informacje zamieszczane w prasie lokalnej 

4) współpracę ze stowarzyszeniami i fundacjami działającymi na rzecz ochrony zwierząt 

 

 

V.  Szczegółowy plan działania  w przypadku zgłoszenia bezdomnego zwierzęcia  

§ 9. Zbieranie bezdomnych psów będzie miało charakter stały – po każdym zgłoszeniu i  prowadzone 

będzie przez przeszkolonych pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy 

Bodzechów z/s w Szewnie ul.Armii Ludowej 3, 27-400 Ostrowiec Św po każdym jednorazowym 

zgłoszeniu. 

§ 10. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt i nie będzie zadawał  im 

cierpienia (pętle, widły zaporowe, chwytaki siatkowe, klatki do umieszczania złapanych zwierząt, 

ubranie ochronne dla rakarzy). 

§ 11. Zwierzętom zostanie zapewniona opieka weterynaryjna,  w tym badania ogólnego stanu 

zdrowia, obserwacja w kierunku wścieklizny, leczenie, zapewnienie pobytu i utrzymania zwierząt w 

czasie obserwacji lub leczenia, uśmiercanie bezdomnych zwierząt w koniecznych, prawnie 

uzasadnionych przypadkach, usypianie ślepych miotów, kastracja i sterylizacja.  

§ 12. Wyłapane na terenie Gminy zwierzęta zostaną umieszczone w schronisku ZUO „Janik” Sp. z 

o.o. z/s Janik ul. Borowska 1, 27-415 Kunów. Schronisko będzie wypełniać zadania zgodnie z 

obowiązującymi przepisami ustawy o ochronie zwierząt. W schronisku ZUO ,,Janik” Sp. z o.o. z/s ul. 

Borowska 1, 27-415 Kunów (z którym Gmina ma podpsiana stosowną umowe ) będą obligatoryjnie 

wykonywane zabiegi sterzylizacji lub kastarcji każdrgo przyjetego zwierzecia.  

§ 13. Gmina uruchomi całodobowo – punkt ds. interwencji w sprawie zapewnienia bezdomnym 

zwierzętom opieki , w tym udzielanie pomocy w wypadkach itp.  Gabinet weterynaryjny AGAVET - 

z/s  ul. 11 Listopada 5,  27-400 Ostrowiec Świętokrzyski  lek.wet. Agnieszka  Przysucha-Ciach .  

 

§ 14. 

1. Zwierzeta gospodarskie traktowane w sposób określony w art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt 

na podstawie decyzji Wójta Gminy Bodzechów zostaną odebrane właścicielowi i przekazane do 

gospodarstwa rolnego Pana Kazimierza Makowskiego zam. Szwarszowice 26, z którym Gmina ma 

podpisane stosowne porozumienie.  

2. Kosztami  transportu i utrzymania , leczenia zwierzęcia zostanie obciążony dotychczasowy jego 

właściciel. 

3. Wskazanemu gospodarstwu przekazane zostana również bezdomne zwierzeta gospodarskie.  

Id: BRWUZ-UHDDV-TZLJB-YIJFT-TNZNM. Podpisany Strona 6

http://agavet.pl/index.html
http://agavet.pl/index.html


5 

 

§ 15 

1. Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt polegać będzie na prowadzeniu przez schronisko 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt, aktualizacji strony internetowej zawierającej  zdjęcia zwierząt  przeznaczonych do adopcji w 

schronisku oraz na utworzeniu i  aktualizowaniu przez Urząd Gminy Bodzechów na stronie 

internetowej Urzędu zakładki z informacjami, zdjęciami i opisem zwierząt  miejscu ich odłowienia 

wraz z podaniem adresu schroniska do którego zwierzęta zostały przywiezione.  

2. W celu niekontrolowanego wzrostu populacji zwierząt Gmina Bodzechów planuje: 

1) zachęcanie mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt poprzez pokrycie przez Gminę 

kosztów  sterylizacji, kastracji oraz dodatkowych szczepień  zwierzęcia jeśli osoba wyrazi 

chęć jego adopcji,  

2) usypianie ślepych miotów zwierząt – psów i kotów bezdomnych na koszt Gminy  zgodnie 

z umową  zawartą  z lekarzem weterynarii 

3) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zarówno psów jak i kotów bezdomnych na 

koszt Gminy zgodnie z umową zawartą z lekarzem weterynarii 

 

VI. Postępowanie w przypadku wypadku drogowego z udziałem zwierząt bezdomnych i 

łownych  

§ 15 

1. W przypadku zranienia zwierzęcia bezdomnego lub łownego w kolizji drogowej  - 

zwierzęciu zostaje udzielona stosowna pomoc przez lekarza weterynarii z którym 

Gmina ma podpisaną umowę lek.wet. Agnieszka  Przysucha-Ciach -   Gabinet 

weterynaryjny AGAVET - z/s  ul. 11 Listopada 5,  27-400 Ostrowiec Świętokrzyski . 

2. W przypadku konieczności uśmiercenia zwierzęcia lekarz weterynarii  zastosuje 

odpowiednie środki sedacyjne.  

3. Zwłoki zwierzęcia zostaną zabrane do utylizacji przez zakład utylizacyjny z którym 

lekarz weterynarii ma podpisną stosowną umowę, a przypadku duzych zwierząt przez 

zakład z którym  Gmina ma podpisaną umowę.  

4. Do zdarzeń z udziałem zwierząt łownych Gmina powiadomi właściwe miejscowo Koło 

Łowieckie.  

 

VII.  Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu  

§ 16  Koszty związane z wyłapywaniem i umieszczeniem w schronisku bezdomnych zwierząt  

- koszt wyłapania i umieszczenia psów w schronisku – 38000,00 zł 

§ 17.  

1) Koszty związane z obsługą weterynaryjną – 10.000,00 zł 

Id: BRWUZ-UHDDV-TZLJB-YIJFT-TNZNM. Podpisany Strona 7

http://agavet.pl/index.html
http://agavet.pl/index.html


6 

 

2) Pozostałe koszty opieki nad bezdomnymi zwierzętami, w tym dokarmianie kotów wolnożyjących, 

opieka nad zwierzętami  gospodarskimi odebranymi  właścicielowi,   – 10000,00  zł 

§ 18. Koszty związane z utylizacją zwłok zwierzęcych – 4320,00 zł  

§ 19.  

1.  Całkowity szacunkowy koszt realizacji Programu kształtuje się w wysokości: 70000 

2. Na realizację zadań Programu w 2018 r.  gmina zabezpieczyła środki w kwocie 62.320,00 

3.  W budżecie Gminy na rok 2019 zabezpieczone zostaną pozostałe środki finansowe niezbędne 

na realizację Programu.  

 

 

 

 

 

 

Id: BRWUZ-UHDDV-TZLJB-YIJFT-TNZNM. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie do Uchwały Nr LII/21/2018

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 28 marca 2018 r.

Przepis art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840), 
stanowi że gmina ma obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 
Stosownie do art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt rada Gminy wypełniając obowiązek, o którym 
mowa w art. 11 ust. 1 w/w ustawy, określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Program obejmuje: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 
Program został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwo Opieki Nad 
Zwierzętami w Ostrowcu Św., - Stowarzyszenie „Animals” oraz Zarządców Obwodów Łowieckich 
„Dudek” i ,,Jarząbek” w Ostrowcu Św. i „Dzik” w Ćmielowie, oraz ,,Ponowa„ w Miłkowskiej 
Karczmie. 

Id: BRWUZ-UHDDV-TZLJB-YIJFT-TNZNM. Podpisany Strona 1




